
 
 
 
 
 

 Mesto Prešov 

DODATOK Č. 1 k  ZMLUVE NA VYPRACOVANIE 
ŽIADOSTI O POSKYTNUTIE NFP (ďalej len „Dodatok“)  

 
Strana 

1/3 
 

 

 
 

 
Článok I. 

Zmluvné strany 
  
1.1. Objednávateľ:  Mesto Prešov 
  Sídlo:   Mestský úrad, Hlavná 73, 080 01 Prešov 
  Štatutárny zástupca: Ing. František Oľha, primátor mesta 
  IČO:   00 327 646    
  DIČ:   2021225679     
  Bankové spojenie: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.  
  Číslo účtu (IBAN): SK05 1111 0000 0066 1991 1008 
  
 (ďalej len „objednávateľ“)  
  
1.2 Zhotoviteľ:   Amazonite  s.r.o. 
 Sídlo:    Veľká Okružná 17, 010 01 Žilina 
 Štatutárny zástupca: Ing. Vladimír Stromček, PhD. konateľ  
 IČO:       54 503 264 
 DIČ:   2121692672 
 Bankové spojenie:   Československá obchodná banka, a.s. 
 Číslo účtu (IBAN): SK93 7500 0000 0040 3037 4562 
  
 (ďalej len „zhotoviteľ“) 
 
 (ďalej spolu len „zmluvné strany“) 
 

Článok II. 
Úvodné ustanovenia 

 
1. Zmluvné strany sa dohodli na uzatvorení tohto Dodatku k  ZMLUVE NA VYPRACOVANIE 

ŽIADOSTI O POSKYTNUTIE NFP zo dňa 25. 06. 2024 (ďalej len „Zmluva“) v súlade 
s Článkom IX., bod 9.3 Zmluvy, predmetom ktorého je vzájomná dohoda zmluvných strán 
o zmene odplaty v súvislosti so zvýšením základnej sadzby DPH z 20% na 23% zo základu 
dane od 01. 01. 2025. Táto zmena vyplýva zo schváleného zákona č. 278/2024 Z. z., ktorým 
sa menia a dopĺňajú niektoré zákony v súvislosti s ďalším zlepšovaním stavu verejných 
financií, pričom týmto zákonom dochádza k úprave § 27 zákona č. 222/2004 Z. z. o dani 
z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov, pokiaľ ide o výšku sadzieb. 

2. V súvislosti s bodom 1 tohto článku Dodatku sa Článok V. bod 5.1 Zmluvy nahrádza, 
nasledujúcim znením: 

 
 

 



 
 
 
 
 

 Mesto Prešov 

DODATOK Č. 1 k  ZMLUVE NA VYPRACOVANIE 
ŽIADOSTI O POSKYTNUTIE NFP (ďalej len „Dodatok“)  

 
Strana 

2/3 
 

 

 
 

Článok V. 
Cena 

5.1 Cena za zhotovenie predmetu zmluvy je stanovená na základe vzájomnej dohody zmluvných 
strán a vyjadruje cenovú úroveň v čase predloženia návrhu tejto zmluvy, pričom je stanovená 
vo výške 4.252,50 EUR a je doložená nasledujúcou špecifikáciou:  

  
 

P. 
č. Špecifikácia diela 

 Cena 
v EUR bez 

DPH 
DPH 

Cena 
v EUR s 

DPH 

1. 

50 % z ceny diela po 
nahraní žiadosti 
o nenávratný finančný 
príspevok do systému 
itms2021+ vratane všetkých 
jej príloh v lehote podľa 
bodu 3.2.2 tejto zmluvy 

 
 

Vyplatená 
suma v roku 

2024 
1 750,00 

350,00  
(20 % 
DPH) 

2 100,00 

2. 
50 % ceny diela po vykonaní 
administratívnej kontroly 
Riadiacim orgánom 

Nevyplatená 
suma z ceny 
diela, ktorá 
bude plnená 

od 
01.01.2025 

1 750,00 
402,50  
(23 % 
DPH) 

2 152,50 

 CENA SPOLU  3 500,00 752,50 4 252,50 

 
 Cena diela je konečná a zahŕňa všetky výdavky zhotoviteľa súvisiace s vykonaním diela.  

 
 

Článok III. 
Záverečné ustanovenia 

 
1. Ostatné ustanovenia zmluvy sa nemenia a ostávajú v plnom rozsahu v platnosti. 
2. Tento Dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpísania obidvoma zmluvnými stranami 

a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv v zmysle 
§ 47a ods. 1 zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov 
v spojení so zákonom č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene 
a doplnení niektorých zákonov (zákona o slobode informácií) v znení neskorších predpisov. 

3. Tento Dodatok je vyhotovený v troch rovnopisoch, z toho jeden rovnopis obdrží Zhotoviteľ a 
dva rovnopisy Objednávateľ. 

4. Tento Dodatok je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.  



 
 
 
 
 

 Mesto Prešov 

DODATOK Č. 1 k  ZMLUVE NA VYPRACOVANIE 
ŽIADOSTI O POSKYTNUTIE NFP (ďalej len „Dodatok“)  

 
Strana 

3/3 
 

 

 
 

5. Zmluvne strany prehlasujú, že Dodatok uzavreli slobodne, vážne, nie v tiesni, a nie za 
nápadne nevýhodných podmienok. Zmluvné strany si Dodatok prečítali, jeho obsahu 
porozumeli a na znak svojej slobodnej a vážnej vôle pripojili svoje podpisy. 

 
 

V Prešove, dňa ................................   V Žiline, dňa ................................. 
 
 

Za objednávateľa:      Za zhotoviteľa:  
 
 
 
 
     .........................................................        .............................................................. 
          Ing. František Oľha                 Ing. Vladimír Stromček, PhD.  
        primátor mesta Prešov                                         konateľ Amazonite  s.r.o. 


